РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Усть-Кутский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.04.2024г.                                                                                                                     № 38

«Об утверждении плана мероприятий
проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству территории
Звезднинского муниципального образования»

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 10, 11 Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территорий Звезднинского городского поселения Усть-Кутского района Иркутской области, утвержденными решением Думы Звезднинского городского поселения от 18.08.2022г. №15,  руководствуясь ст.47 Устава Звезднинского городского поселения Усть-Кутского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Звезднинского муниципального образования с 16 апреля по 30 мая 2024 года.
2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Звёзднинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Звезднинского
муниципального образования                                                       В.С. Борисов

Приложение № 2
к Постановлению администрации Звезднинского городского поселения от 16.04.2024 г. № 38
План
мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистки Звезднинского городского поселения на 2024 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	1. Организационные мероприятия.

	1.1.

 1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6

	Уборка закрепленных территорий от мусора на предприятиях, учреждениях,
индивидуальных предпринимателей.

 Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.

 Ремонт и отчистка от загрязнений малых архитектурных форм.

 Ремонт и приведение в надлежащие санитарное состояние элементов детских и спортивных площадок.

Проведение рейдов по соблюдению правил благоустройства на предприятиях,
[bookmark: _GoBack]организациях и учреждениях, на территориях индивидуальных предпринимателей и придомовых территориях.

Информирование населения Звезднинского городского поселения о мероприятиях по обеспечению организации работ по благоустройству и улучшению
санитарного состояния населенных пунктов поселения.

	Руководители предприятий, учреждений, индивидуальные предприниматели.

Администрация Звезднинского городского поселения,
общественность, собственники жилых домов.

Администрация Звезднинского городского поселения,
Общественность.

Администрация Звезднинского городского поселения,
, общественность.

Администрация Звезднинского городского поселения

Администрация Звезднинского городского поселения